ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MPA/CS-1

En, Ambo a los 14 dias del mes de marzo del 2025, en la oficina de la Gerencia de Desarrollo
Social de la Municipalidad Provincial de Ambo a las 14:00 horas, el comité de seleccion,
encargado de la preparacion, conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccién de la
Adjudicacion Simplificada N° 003-2025-MPA/CS-1, cuyo objeto es para la: ADQUISICION
DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS (CONSERVA DE PESCADO Y TRIGO RESBALADO)
PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA PCA DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AMBO - PERIODO 2025, a fin de realizar la apertura
electronica, admision, evaluacién y calificacién de las ofertas técnicas:

- El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

- Soc. MAO TARAZONA TUCTO (PRESIDENTE TITULAR)

- Mag. WAGNER ENEDINO APONTE DAZA (PRIMER MIEMBRO TITULAR)

- Lic. Adm. ELVIZ EUCEVIO GARAY CORREA (SEGUNDO MIEMBRO TITULAR)

Detalle de los participantes
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraros a través del SEACE como

participantes los siguientes proveedores:

Proveedor CORPORACION BELTRAN
1 20602096808 ESPINOZA E.I.R.L. - COBELES 05/03/2025 Valido 05/03/2025 20602096808!

—_FABIANA ROSA S

' con RUE E.LR.L.
Proveedor INVERSIONES GENERALES - }
! 2 ConRuc 20603067771 g, ERBIONES SF N 05/03/2025 Valido 05/03/2025 20603067771‘
Proveedor JANAMPA VEGA JIMMY - ]
, 3 conRUC 10446373671 g NAMP! 06/03/2025 Valido 06/03/2025 10446373671;
|, Proveedor VALENCIA GARCIA INGRIT . ;
| 4 conRUC 10459628431 /ALY 07/03/2025 Valido 07/03/2025 10459628431i
g PFoveedor INVERSIONES MADARO |
' 5 conRUC 20603421460 EMPRESA INDIVIDUAL DE 07/03/2025 Valido 07/03/2025 20603421460
r RESPONSABILIDAD LIMITADA |
; MULTISERVICIOS Y VENTAS §
| . Proveedor GENERALES LUZ FLORENCIA . 4
6 conRuc 20600119886 SpERAVER LUZ FLO i BE 07/03/2025 Valido 07/03/2025 206001198863
RESPONSABILIDAD LIMITADA ;
N — COORPORACION BRAVO PONCE f
' 7 conRUC 20602605184 EMPRESA INDIVIDUAL DE 07/03/2025 Vélido 07/03/2025 20602605184
" RESPONSABILIDAD LIMITADA j
Proveedor JMC CONSULTORIA Y - |
8 conRuc 20612321672 oL oL L TORTS A 11/03/2025 Valido 11/03/2025 20612321672
9 :; g":ﬁg" 20602777279 POTREROO S.A.C. 11/03/2025 Valido 11/03/2025 20602777279
!‘ 10 :;2":32" 10727316782 SORIA NOYA INDIRA SARITA 11/03/2025 Vélido 11/03/2025 10727316782
. 4
|11 Proveedor ;4685003 BONIFACIO DE RAFAEL 11/03/2025 Valido 11/03/2025 10224685993

L SOBRUC -

T

. Detalle de los postores
De acuerdo con el cronograma establecido, presentaron su oferta a través del SEACE el

siguiente postor:

eS| FHora | B s P ooy estado’ Pl |
Wit RUC/Codig .o‘;a'ér: Fechade [""de = [Usuario ae | .r;s;:lt‘:ci‘ ;e‘;e‘;i;:‘;u deja  Estad Accion
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O. o
o - ta



BONIFAC I
10 DE n .

, 322246859 RAFAEL 12/2:/20 165.;4. ;(3)2246859 12/2:/20 16:45:36 Enviado Xalld ©olF|
FABIANA ‘
ROSA J

. Apertura electronica
Acto seguido, se realizé la apertura electronica de las ofertas, el comité de seleccion, verifica la

presentacion de lo exigido en la seccidn especifica de las bases de conformidad con el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no

admitida.

ADMISION:
BONIFACIO DE
A. Documentos para la admisién de la oferta ITEM | RAFAEL, FABIANA
ROSA

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N@ 2) CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el CUMPLE

numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccién. (Anexo Ne 3)

e) Copia simple del Protocolo técnico para Registro Sanitario de productos pesqueros y

acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera -SANIPES, para cada bien CUMPLE
a contratar. (ITEM 1)

f) Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacion Sanitaria de planta de procesamiento
industrial, otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera -SANIPES, para cada bien CUMPLE

a contratar. (ITEM 1)

g) ISO 22000:2018, Codigo de categoria #Cl CUMPLE

h) Copia de verificacién del Plan de Anélisis de peligros y control de puntos criticos de la CUMPLE
Empresa otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera -SANIPES. (ITEM 1)

k) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) CUMPLE

I) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comdn, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo Ne 5)

m) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE

B. Documentacién de presentacién facultativa

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, NO APLICA
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

b) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y
" CUMPLE
pequeha empresa (Anexo N2 10)

¢) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la Ley N2
27037, Ley de Promocién de la Inversién en la Amazonia, deben presentar la Declaracién CUMPLE
Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion de la exoneracién del IGV (Anexo N2

7)

RESULTADO ADMITIDO




A. Documentos para la admision de la oferta ITEM I

BONIFACIO DE
RAFAEL, FABIANA

ROSA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo Ne 2) CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N2 3)
i} Copia simple del certificado de autorizacion sanitaria de establecimiento vigente, otorgado
por el Servicio Nacional de Sanidad Agraria — SENASA, segun indica el articulo 33 del
reglamento de Inocuidad Agroalimentaria, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004- CUMPLE
2011-AG, y sus modificatorias. Dicho documento deberd ser del fabricante y/o postor. (ITEM
1)
j) Certificado de Saneamiento Ambiental desinsectacion, desinfeccién, desratizacién, limpieza
y desinfeccién de reservorios de agua (certificado, ficha técnica del servicio de fumigacion, CUMPLE
autorizacion de DIRESA y/o DIRIS de la empresa prestadora del servicio de fumigacion. Dicho
documento deberd ser del fabricante y/o postor. (ITEM 1)
) k) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) CUMPLE
I) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
__|dichas obligaciones. (AnexoNeS) S -
m) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE
B. Documentacién de presentacion facultativa
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
. - N ; _ : NO APLICA
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad
b) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y
& CUMPLE
pequefia empresa (Anexo N2 10)
¢) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la Ley N2
27037, Ley de Promocidn de la Inversién en la Amazonia, deben presentar la Declaracién CUMPLE
l Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la exoneracién del IGV (Anexo N2
W
RESULTADO ADMITIDO

5. Evaluacion de las Ofertas

Acto seguido, se procede con la evaluacion la cual consiste en la aplicacion de los factores de
evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccidén especifica de las bases a las ofertas
admitidas y calificadas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de

prelacién de las ofertas.

EVALUACION ECONOMICA ITEM I BONIFACIO DE RAFAEL, FABIANA
ROSA
MONTO OFERTADO S/. 145,530.00
PUNTAIJE 100.00
TOTAL DE PUNTOS 100
ORDEN DE PRELACION 1¢




EVALUACION ECONOMICA ITEM II O L AR IANA
ROSA
MONTO OFERTADO S/.51,829.50
PUNTAJE 100.00
TOTAL DE PUNTOS 100
ORDEN DE PRELACION 1¢

CALIFICACION DE OFERTAS
Luego de culminada la etapa de admisién, el comité de seleccion, califica al postor que quedo
admitido, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral
3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada.

El comité de seleccion, da por aprobado el resultado de la admisién y evaluacion de las ofertas,
procediendo a la etapa de calificacion de la oferta.

_BONIFACIO DE

o REQUISITOS DE CALIFICACION RAFAEL,
FABIANA ROSA
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ITEM |
E: PU)LUI \.;C;JE acll C\jildl urrimuTity fdblulddu dLUlllu;ddU r:qu;va:cuu: d 3/’. 315,060.60 NO CUMPLE
(trescientos quince mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al DEL CONTRATO

|

objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante

de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia
empresa, se acredita una experiencia de S/. 26,250.00 (vintiseis mil doscientos cincuenta
con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién
de micro y pequefia empresa.

se consideraran bienes similares a los siguientes: todo tipo de conservas de pescado de las
diferentes variadades y presentaciones.

PRESENTADO EN
LOS FOLIOS 28-
51
NO SE PUEDE
DETERMINAR EL
MONTO DE
FACTURACION
REFERIDO A
BIENES
SIMILARES AL
OBJETO DE LA
CONTRATACION.

RESULTADO ITEM |

DESCALIFICADA




REQUISITOS DE CALIFICACION

BONIFACIO DE
RAFAEL,
FABIANA ROSA

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ITEM I

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 127,000.00
(ciento veintisiete mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de

pago, seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeia
empresa, se acredita una experiencia de S/. 10,600 (diez mil seiscientos con 00/100 soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeiia
empresa.

se consideraran bienes similares a los siguientes: todo tipo de conservas de pescado de las
diferentes variadades y presentaciones.

NO CUMPLE
DEL CONTRATO
PRESENTADO EN
LOS FOLIOS 28-

51

NO SE PUEDE
DETERMINAR EL

MONTO DE

FACTURACION
REFERIDO A
BIENES
SIMILARES AL
OBJETO DE LA
CONTRATACION.

___RESULTADO ITEM Il

DESCALIFICADA

7. ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad y de conformidad a lo establecido en
el articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se DECLARA
DESIERTO los dos items del presente procedimiento de seleccion, procediendo a firmar en

sefal de conformidad, siendo las 14:30 hogas del de marzo del 2025.

oc. TARAZONA TUCTO
ENTE DEL COMITE DE SELECCION

O APONTE DAZA

Mag. WAGNER
O TITULAR

PRIMER

\

Lic. Adm. ELVIZ E/ GARAY CORREA
SEGUNDO M'IEM&RO TITULAR
|




